

Sprawozdanie za 2018 rok z realizacji Powiatowego Programu Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych W Powiecie Wieruszowskim na lata 2016-2021

„Powiatowy Program Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych W Powiecie Wieruszowskim na lata 2016-2021 ” został przyjęty Uchwałą Nr XVIII/82/2016 Rady Powiatu Wieruszowskiego z dnia 21 kwietnia 2016 roku. Celem głównym przyjętego Programu jest: **„Rozwój i doskonalenie systemu wsparcia na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców powiatu wieruszowskiego sprzyjającego ich włączeniu społecznemu”**.

Cele szczegółowe to:

1. Zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat osób z niepełnosprawnością.
2. Zapewnienie odpowiedniej edukacji dzieciom i młodzieży z różnymi niepełnosprawnościami.
3. Zwiększenie aktywności zawodowej wśród osób z niepełnosprawnością.
4. Zwiększenie uczestnictwa osób z niepełnosprawnością w życiu społecznym.
5. Podniesienie jakości usług zdrowotnych dla osób z niepełnosprawnością.

W ramach celów szczegółowych podejmowano liczne działania, których realizacja została przedstawiona poniżej:

Lp.	Nazwa działania	Opis działania/realizatorzy	Wskaźniki monitorujące	Uwagi
<i>Cel 1 Zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat osób z niepełnosprawnością</i>				
1.	Przygotowanie informatorów w zakresie wsparcia dla osób z niepełnosprawnością	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieruszowie (PCPR): Przygotowanie i rozpowszechnianie ulotek informacyjnych na temat zadań z zakresu rehabilitacji społecznej , programów PFRON. Informacje rozpowszechniano na stronie internetowej, tablicy ogłoszeń, w prasie.	500 ulotek	
2.	Dostosowanie stron internetowych do potrzeb osób z niepełnosprawnością	Funkcjonowanie wcześniej dostosowanych przez Realizatorów programu stron internetowych	17 dostosowanych stron internetowych	

3.	Organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, wystaw i kiermaszów twórczości osób z niepełnosprawnością	<p>DPS Chróscin –Wieś: Zorganizowanie: -imprez otwartych dla społeczności lokalnej i rodzin mieszkańców, -wystawy prac mieszkańców domu na terenie placówki oraz poza nią (przez cały rok), - zawodów sportowych, wieczorków tanecznych, wyjazdów i imprez integracyjnych, wieczorków tanecznych do zaprzyjaźnionych placówek</p> <p>ŚDS w Osieku z filią w Czastarach i Chróscinie: Zorganizowanie imprez integracyjnych tj.: - „Uroczyste Spotkanie Wielkanocne”, „Święto dyni”, „Andrzejki” „Uroczyste spotkanie Oplatkowe”, Piknik w Czastarach, Mega dyskoteka, Festyn Jesienny; Zorganizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych tj: - wyjścia na salę gimnastyczną i boiska sportowe;</p> <p>Stowarzyszenie „Rodzina” w Lututowie: Zorganizowanie imprez kulturalnych, konkursów plastycznych, sprawnościowych, spotkań integracyjnych, wyjazdów na basen, wycieczek turystycznych;</p> <p>TPD OM w Wieruszowie: Zorganizowanie konkursu prac plastycznych o zasięgu powiatowym w ramach projektu: „Twórczość – Terapia-Sukces”;</p> <p>Współorganizacja III Ogólnopolskiego Integracyjnego Biegu Ulicznego;</p> <p>SI KOS w Wieruszowie: Organizacja III Ogólnopolskiego Integracyjnego Biegu Ulicznego. Udział w imprezach wyjazdowych o charakterze sportowo-kulturalnym i turystycznym</p> <p>Promowanie umiejętności osób z niepełnosprawnością podczas imprez zewnętrznych oraz poprzez organizację wystaw, kiermaszy dotyczących rękodzieła i umiejętności plastycznych.</p> <p>UG Sokolniki : Od listopada 2018 została nawiązana współpraca biblioteki z ZS w Tyblach. Raz w miesiącu prowadzone są lekcje połączone z głośnym czytaniem</p>	<p>Ok. 200 osób – dwa razy w roku</p> <p>wystawiono ponad 360 prac</p> <p>Ok. 190 osób- przez cały rok</p> <p>7 imprez/ 940 osób</p> <p>4 imprezy/360 osób</p> <p>60 osób w każdym spotkaniu, w tym ok. 50 % os. niep.</p> <p>Ok. 100 prac wykonanych przez ok. 100 osób; 50 osób niepełnosprawnych – uczestnicy WTZ</p> <p>Ok. 300 osób z niepełnosprawnościami</p> <p>4 wystawy/ kiermaszy</p> <p>3 lekcje</p>	
----	--	---	--	--

		i rozmową z wychowankami		
4.	Organizowanie spotkań informacyjnych dla osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów	<p>ŚDS w Osieku z filią w Czastarach i Chróście: Organizowanie spotkań informacyjnych dla osób z niepełnosprawnością i ich rodzin.</p> <p>TPD OM w Wieruszowie: -Organizowanie spotkań informacyjnych dla rodziców, opiekunów, osób z niepełnosprawnością. -Udział w szkoleniach rodziców o tematyce prawnej, psychologiczno-pedagogicznej, medycznej, zatrudnienia; Szkolenia dla rodziców nt. CUS w powiecie wieruszowskim w kontekście zadań asystenckich dla osób niepełnosprawnych</p> <p>SI KOS w Wieruszowie: -Organizowanie spotkań informacyjnych dla rodziców, opiekunów, osób z niepełnosprawnością o tematyce: prawnej, medycznej, zatrudnienia oraz mieszkalnictwa chronionego i treningowego.</p>	2 spotkania/230 osób	
			6 spotkań	
			40 osób	
			6spotkań	
5.	Podnoszenie kwalifikacji osób realizujących zadania na rzecz osób z niepełnosprawnością	<p>Urząd Miasta i Gminy w Wieruszowie: Ukończenie studiów podyplomowych z zakresu oligofrenopedagogiki</p> <p>Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. St. Staszica w Wieruszowie (ZSP im. St. Staszica w Wieruszowie): Udział kadry pedagogicznej w szkoleniach nt. „Kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Tworzenie indywidualnego programu Edukacyjno-Terapeutycznego dla uczniów z niepełnosprawnościami</p> <p>Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Wieruszowie (PPP w Wieruszowie): Wsparcie merytoryczne i metodyczne nauczycieli ze szkół i przedszkoli w zakresie tworzenia indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych dla uczniów z orzeczeniami; Prowadzenie grupy wsparcia dla pedagogów szkolnych; Szkolenia dla kadry pedagogicznej szkół i przedszkoli nt.: „Jak radzić sobie z trudnymi zachowaniami uczniów”, „Dostosowanie wymagań edukacyjnych w praktyce”, „ Jak oceniać uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi ?”</p> <p>Szkolenia dla pracowników poradni: - „Merytoryczna jakość orzeczeń i opinii wydawanych przez poradnię”, „Zaburzenia komunikacji językowej w aspekcie</p>	10 nauczycieli	
			1 szkolenie/53 osób	
			udział 23 osób	
			udział 7 osób	
			łącznie 23 nauczycieli	
			6 szkoleń/łącznie 19 osób	

		<p>neurologii”, studia podyplomowe w zakresie surdopedagogiki i tyflopedagogiki, „Efektywne upowszechnianie idei wczesnego wspomagania rozwoju dziecka”, „Praca z dzieckiem niedosłyszącym w przedszkolu ogólnodostępnym”</p> <p>DPS Chróscin – Wieś Udział w szkoleniach zewnętrznych: - prawa i obowiązki mieszkańców domu pomocy społecznej oraz kierunki prowadzonej terapii 82 osób - kierunki prowadzonej w placówce terapii zajęciowej 26 osób - rola pracownika pierwszego kontaktu w pracy z mieszkańcem 48 osób - wsparcie mieszkańców trudnych 6 osób - środki pielęgnacyjne i opatrunkowe 69 osób - ochrona danych osobowych RODO</p> <p>ŚDS w Osieku z filią w Czastarach i Chróscinie: -Bieżące podnoszenie kwalifikacji pracowników pracujących z osobami z niepełnosprawnością na szkoleniach: - wewnętrznych dla pracowników; 8 szkoleń/ 139 osób - zewnętrznych dla pracowników; 8 szkoleń/46 osób</p> <p>TPD OM w Wieruszowie: Udział w szkoleniach: - szkolenie zwiększające wiedzę osób pracujących z niepełnosprawnościami oraz wiedzę opiekunów prawnych w ramach projektu „Twórczość-Terapia-Sukces” 15 osób - szkolenie/kurs „Trener pracy” – Fundacja EUDAJMONIA 4 osoby - szkolenie „Wyznaczanie granic w kontakcie terapeuta podopieczny” 10 osób - szkolenie/kurs „Asystent osobisty osób z niepełnosprawnością- Małopolskie Centrum Profilaktyki. 10 osób</p> <p>SI KOS w Wieruszowie: Udział w szkoleniach: - szkolenie zwiększające wiedzę osób pracujących z niepełnosprawnościami oraz wiedzę opiekunów 15 osób - szkolenie/kurs „Trener pracy” – Fundacja EUDAJMONIA 3 osoby - szkolenie „Wyznaczanie granic w kontakcie terapeuta podopieczny” - szkolenie/kurs „Asystent osobisty osób z niepełnosprawnością- Małopolskie Centrum Profilaktyki. 10 osób</p> <p>PCPR w Wieruszowie : Udział w:</p>		
--	--	--	--	--

		<ul style="list-style-type: none"> - szkoleniu nt. zmiany zasad funkcjonowania WTZ, - konferencji „Niesamodzielność – szacowanie zjawiska i dostępność usług w woj. łódzkim”. - spotkaniu nt. SOW – Systemu Obsługi Wsparcia finansowanego ze środków PFRON, - spotkaniu Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, - wizycie studyjnej, w ramach projektu „Koordynacja i rozwój ekonomii społecznej w woj. łódzkim”, - spotkaniu informacyjnym dot. możliwości składania projektów w ramach RPO WŁ, skierowanych m. in.: do osób z niepełnosprawnością, - szkolenie/kurs „Trener pracy” – Fundacja EUDAJMONIA 	<p>1 szkolenie/1 osoba 1 konferencja/1 osoba 2 spotkania/2 osoby 1 spotkanie/1 osoba 1 wyjazd/1 osoba</p> <p>1 spotkanie/ 1 osoba 1 osoba</p>	
6.	Opracowywanie i przekazywanie informacji o programach na rzecz osób z niepełnosprawnością	<p>PCPR w Wieruszowie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Opracowanie i przekazywanie informacji o programach na rzecz osób z niepełnosprawnością tj. „Aktywny samorząd” oraz „Program Wyrównywanie Różnic Między Regionami III”. Informacje przekazywano np. do szkół powiatowych; gmin , OPS z powiatu wieruszowskiego, stowarzyszeń z terenu powiatu wieruszowskiego, ŚDS –ów, DPS –u; - Opracowanie i przekazywanie artykułów dotyczących osób niepełnosprawnych do gazety EWE 24 	<p>60 informacji</p> <p>9 artykułów</p>	
Cel 2 Zapewnienie odpowiedniej edukacji dzieciom i młodzieży z różnymi niepełnosprawnościami				
1.	Prowadzenie pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla dzieci z niepełnosprawnościami	<p>Gmina Wieruszów: Organizacja zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów w formie zajęć: rewalidacyjnych, dydaktyczno-wyrównawczych, korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, rozwijających uzdolnienia artystyczne, dla uczniów-obcokrajowców, nauczanie indywidualne w domu</p> <p>Gmina Galewice: Udzielenie pomocy logopedycznej- udział zdiagnozowanych uczniów w zajęciach: wczesne wspomaganie, logopedycznych, terapii pedagogicznych, korekcyjno-kompensacyjnych, dydaktyczno-wyrównawczych, usprawniających czytanie i pisanie oraz percepcję słuchowo-wzrokową, rewalidacyjnych, rewalidacyjno-wychowawczych, edukacyjno-terapeutycznych.</p> <p>Gmina Lututów: Praca pedagoga szkolnego oraz nauczycieli z dziećmi wymagającymi pomocy</p> <p>Gmina Bolesławiec: Do placówek oświatowych wpłynęło 7 opinii wydanych przez PPP w Wieruszowie, dostosowano wymagania do indywidualnych potrzeb uczniów z orzeczeniami</p>	<p>1316 uczniów</p> <p>Łącznie 190 dzieci</p> <p>4 uczniów</p> <p>10 uczniów</p> <p>160 porad</p>	

		<p>ZSP im. St. Staszica w Wieruszowie: Objęcie dzieci w szkole poradami pedagogicznymi dla uczniów z niepełnosprawnością i ich rodzicami</p> <p>Zespół Szkół Ogólnokształcących im. M. Kopernika w Wieruszowie: Objęcie uczniów opieką pedagoga szkolnego</p> <p>Zespół Szkół Rolniczych im. W. Baranowskiego w Lututowie (ZSR im. W. Baranowskiego w Lututowie): Zajęcia z młodzieżą prowadzone przez pedagoga szkolnego: - człowiek z niepełnosprawnością w rodzinie: pomoc osobom z niepełnosprawnością,</p> <p>Zespół Szkół w Tyblach (ZS w Tyblach): Prowadzenie edukacji, terapii i rehabilitacji osób niepełnosprawnych na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjum. Funkcjonowanie w szkole oddziałów specjalnych dla uczniów z upośledzeniem umiarkowanym i znacznym oraz autyzmem. Funkcjonowanie oddziałów integracyjnych skupiających uczniów z różnymi lekkimi niepełnosprawnościami oraz zespołu rewalidacyjno-wychowawczego dla uczniów z głębokim upośledzeniem umysłowym. Udział uczniów w zależności od potrzeb m.in. w zajęciach: - integracji sensorycznej, - logopedycznych, - rehabilitacyjnych, - rewalidacyjno-wychowawczych, - dydaktyczno-wyrównawczych, - pedagogicznych, - treningu słuchowego Johansena IAS, - terapia przez sztukę,</p> <p>Zespół Szkół w Pichlicach (ZS w Pichlicach): Prowadzenie zajęć: - rewalidacyjnych; - logopedycznych; - dydaktyczno – wyrównawczych; - pedagogicznych.</p> <p>Szkoła Podstawowa nr 2 w Wieruszowie: Prowadzenie zajęć: - logopedycznych, -rehabilitacyjnych, -integracji sensorycznej, - rywalidacyjnych, - arteterapeutycznych,</p>	<p>120 porad</p> <p>1. zajęć - 1/30 uczniów</p> <p>22 uczniów</p> <p>9 osób, 37 osób, 54 osoby, 4 osoby,</p>	
--	--	---	--	--

		<p>PPP w Wieruszowie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udzielenie dzieciom i młodzieży bezpośredniej pomocy psychologiczno-pedagogicznej poprzez: - zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, - terapię logopedyczną, - terapię psychologiczną indywidualną, - terapię dysleksji i dysortografii, - psychologiczne doradztwo wychowawcze, - indywidualne porady zawodowe, - zajęcia grupowe aktywizujące do wyboru kierunku kształcenia i zawodu, - zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka, <p>Diagnoza psychologiczno-pedagogiczno-logopedyczna dzieci niepełnosprawnych;</p> <p>Orzekanie do różnych form kształcenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego; - opinie o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka; 	<p>9 osób, 37 osób, 54 osoby, 4 osoby, 124 osoby, 52 osoby, 121 osób, 14 osób, 60 osób, 48 orzeczeń 12 opinii</p>	
2.	Organizowanie szkoleń, warsztatów specjalistycznych dla kadry pedagogicznej	<p>Urzędy gminy w Wieruszowie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udział w kursach, szkoleniach oraz seminariach podnoszących kwalifikacje kadry w placówkach oświatowych; <p>Urząd Gminy w Lututowie:</p> <p>Udział w kursach, szkoleniach oraz seminariach podnoszących kwalifikacje kadry w placówkach oświatowych.</p> <p>Urząd Gminy w Bolesławcu:</p> <p>szkolenia dot. „Bezpieczeństwa w internecie, odpowiedzialne korzystanie z mediów”,</p> <p>„Diagnoza pedagogiczna krokiem do skutecznego programu wychowawczo-profilaktycznego”</p> <p>„Gry i zabawy w kształtowaniu i rozwijaniu cech motorycznych i ogólnej sprawności dzieci w wielu 4-12 lat</p> <p>Urząd Gminy w Galewiczach:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Szkolenia dla nauczycieli przeprowadzonych przez ODN, -Szkolenia dla rady pedagogicznej w jednej szkole: „praca z autystycznym”, „albo się uczę i umiem, albo mnie uczą i oni umieją”, po rozum do głowy, a w niej... jak wspierać ucznia w aktywnym uczeniu się” - Szkolenie nauczycieli: „jak reagować na bezczelność i cynizm ucznia w szkole oraz kiedy i na jakich zasadach osobą ucznia zajmie się sąd rodzinny oraz dlaczego uczeń nie reaguje na przykaz nauczyciela, Wykorzystanie metody Delacoto w diagnozie i terapii uczniów ze spektrum autyzmu. 	<p>174 nauczycieli, 6 szkoleń, Ok. 25 osób 1 diagnoza/20 godzin 2 nauczycieli 7 szkoleń 3 szkolenia 3 szkolenia</p>	

3.	Organizacja przedszkoli i innych form przedszkolnych np: kluby malucha, punkty przedszkolne itp. oraz klas integracyjnych w szkołach i przedszkolach	<p>Urząd Miasta i Gminy w Wieruszowie: Funkcjonowanie zespołów edukacyjno-terapeutycznego w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie; Klasa integracyjna w Szkole Podstawowej nr 1 w Wieruszowie</p> <p>UG w Galewiczach: Punkty przedszkolne przy szkołach podstawowych Klasy integracyjne w szkołach podstawowych</p> <p>ZSR im. W. Baranowskiego w Lututowie: Udział uczniów z niepełnosprawnością umysłową w zajęciach rewalidacyjnych</p> <p>ZSO im. Mikołaja Kopernika w Wieruszowie: Prowadzenie nauczania indywidualnego</p> <p>Prowadzenie zajęć rewalidacyjno-wyrównawczych dla ucznia z niepełnosprawnością</p>	2 zespoły 1 klasa 2 punkty 5 klas 4 uczniów 4 uczniów 1 uczeń	
4.	Dostosowanie budynków, placówek edukacyjnych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami	UG w Galewiczach: Dostosowanie budynku Szkoły Podstawowej w Galewiczach do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami.	1 budynek	

Cel 3 Zwiększenie aktywności zawodowej wśród osób z niepełnosprawnością

1.	Opracowanie projektów związanych z aktywnością zawodową osób z niepełnosprawnością	<p>PUP w Wieruszowie: Aktywizowanie osób z niepełnosprawnością w ramach RPO; Aktywizowanie osób z niepełnosprawnością w ramach środków z Funduszu Pracy (algorytm); Aktywizowanie osób z niepełnosprawnością w ramach środków PFRON</p> <p>SI KOS Staże dla osób niepełnosprawnych</p>	5 osób 7 osób 2 osoby 2 staże	
2.	Tworzenie miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnością na otwartym rynku pracy	<p>PUP w Wieruszowie: Tworzenie miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnością ze środków Funduszu Pracy poprzez: - staże; - prace interwencyjne; - roboty publiczne; - prace społecznie użyteczne;</p> <p>Tworzenie miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnością ze środków PFRON poprzez: - staże</p>	6 miejsc 2 miejsca 1 miejsce 2 miejsca 2 miejsca	
3.	Rozwój poradnictwa zawodowego dla osób z niepełnosprawnością	<p>PUP w Wieruszowie: Zrealizowanie poradnictwa zawodowego poprzez porady indywidualne; Zrealizowanie informacji zawodowej poprzez informacje indywidualne.</p>	10 porad 9 porad	
4.	Tworzenie podmiotów ekonomii społecznej	TPD OM w Wieruszowie: Kontynuowanie działalności gospodarczej w ramach	1 osoba	

		Przedsiębiorstwa Społecznego w ramach projektu OWES – Rozwój Ekonomii Społecznej; Kontynuowanie we współpracy z Miastem i Gminą Wieruszów Spółdzielni Socjalnej „Green Service”. Spółdzielnia świadczy usługi w zakresie pielęgnacji terenów zielonych oraz usługi porządkowe; SI KOS w Wieruszowie: Dalsze funkcjonowanie Zakładu Aktywności Zawodowej.	zatrudniona 1 spółdzielnia/ 1 osoba zatrudniona 1 zakład/45 osób zatrudnionych (w tym 32 osoby niepełnosprawne)	
5.	Organizowanie i finansowanie usług i instrumentów rynku pracy	PUP w Wieruszowie: Świadczone usługi : Poradnictwo zawodowe, Informacja zawodowa, Pośrednictwo pracy, Realizowane instrumenty rynku pracy: - staże, - prace interwencyjne, - roboty publiczne, - prace społeczne użyteczne,	10 porad 9 informacji 25 ofert pracy 9 staży 2 miejsca 1 miejsca 2 miejsca	
6.	Podnoszenie kwalifikacji osób z niepełnosprawnością	W 2018 roku PUP w Wieruszowie nie podnosił kwalifikacji osób z niepełnosprawnością.	-----	
7.	Organizowanie spotkań informacyjnych dla pracodawców	W 2018 roku PUP w Wieruszowie nie organizował spotkań informacyjnych dla pracodawców.	-----	
Cel 4 Zwiększenie uczestnictwa osób z niepełnosprawnością w życiu społecznym				
1.	Likwidacja barier architektonicznych w gospodarstwach indywidualnych i budynkach użyteczności publicznej	Powiat Wieruszowski: Zakończenie realizacji projektu pn: „Likwidacja barier architektonicznych – montaż dźwigu osobowego w budynku przy ul. Ludwika Waryńskiego 14 w Wieruszowie”. Projekt realizowany był w ramach obszaru B Programu-likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym samodzielnego poruszania się i komunikowania. UG w Lututowie: Dostępny jest podjazd dla osób niepełnosprawnych, poruszających się na wózkach inwalidzkich w utworzonym w 2018 roku Dziennym Domu Pomocy w Hucie	1 projekt/ rozliczony na kwotę 41.840,77 zł, całkow. koszt: 253.875,89 zł 1 podjazd	

2.	Likwidacja barier transportowych	<p>ŚDS w Osieku z filią w Czastarach u Chróście: Dowożenie i odwożenie uczestników na zajęcia w ośrodku i odwożenie po zajęciach do domu.</p> <p>Dowożenie uczestników do lekarza w ramach pomocy w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych.</p> <p>Powiat Wieruszowski/PCPR W Wieruszowie: Realizacja Programu Wyrównywanie Różnic między regionami III. W ramach obszaru D Programu – likwidacja barier transportowych złożono 2 wnioski, które uzyskały dofinansowanie ze środków PFRON tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - projekt Powiatu Wieruszowskiego pn.: „Droga do aktywności”, na zakup mikrobusu przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnością dla ŚDS w Osieku z filią w Czastarach i Chróście, otrzymane dofinansowanie 75.054,60 zł, realizacja projektu zakończona, - projekt Gminy Wieruszów „Likwidacja barier transportowych – zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych na zajęcia rehabilitacyjne w Szkole Podstawowej nr 2”, otrzymane dofinansowanie 77.952 zł, w tym 1.152 zł koszty obsługi, projekt w trakcie realizacji. 	<p>85 osób</p> <p>88 osób</p> <p>1 program 2 projekty na łączną kwotę: 153.006,60 zł, w tym obsługa 1.152 zł</p>	
3.	Tworzenie mieszkań chronionych/treningowych	<p>Powiat Wieruszowski/PCPR w Wieruszowie: Realizacja od 1.11.2017 r. projektu partnerskiego współfinansowanego ze środków EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2014-2020 pt.: „Centrum Usług Społecznych w powiecie wieruszowskim”. Realizatorzy projektu: Partner wiodący: Powiat Wieruszowski/PCPR w Wieruszowie, Gmina Wieruszów/MGOPS w Wieruszowie, Gmina Bolesławiec/GOPS w Bolesławcu, Gmina Lututów/GOPS W Lututowie, SI KOS w Wieruszowie, TPD OM w Wieruszowie. W ramach w/w projektu zaplanowano m.in.: utworzenie mieszkań wspieranych i treningowych dla niesamodzielnych /niepełnosprawnych mieszkańców powiatu wieruszowskiego. W 2018 r. prowadzono prace przygotowawcze (remont budynku, wyposażenie) związane z uruchomieniem usługi. Realizator usługi: SI KOS w Wieruszowie.</p>	<p>1 projekt, 3 mieszkania, 9 miejsc</p>	
4.	Rozwój usług asystenta osób z niepełnosprawnością i trenerów pracy	<p>Powiat Wieruszowski/PCPR w Wieruszowie: Realizacja projektu partnerskiego od 1.11.2017 r. pt.: „Centrum Usług Społecznych w powiecie wieruszowskim”. W ramach w/w projektu od marca 2018 roku rozpoczęto realizację m.in.: usług asystenckich w miejscu zamieszkania. Realizator usługi: TPD OM w Wieruszowie.</p>	<p>1 projekt/7 AON/AOON 2 wolontariuszy pełniących funkcję AON/AOON</p>	

		<p>ŚDS w Osieku z filią w Czastarach i Chróście: Zatrudnienie asystentów osób z niepełnosprawnością.</p> <p>DPS Chróście – Wieś: Zatrudnienie asystenta osoby niepełnosprawnej</p>	3 osoby	
			1 osoba	
5.	Rozwój sieci domów dziennego pobytu	<p>Powiat Wieruszowski/PCPR w Wieruszowie: Uruchomienie w ramach projektu partnerskiego „Centrum Usług Społecznych w powiecie wieruszowskim” Dziennego Domu Pomocy w Hucie. Dom zapewnia 15 miejsc dla osób niesamodzielnych. W Domu świadczone są usługi opiekuńcze oraz wsparcie specjalistów: psychologa, masażysty, terapeuty zajęciowego. Podopieczni mają zapewniony transport do DDP oraz posiłki: śniadanie, obiad, podwieczerek. Realizator usługi: Gmina Lututów/GOPS w Lututowie.</p>	1 projekt, 1 DDP, 15 miejsc, 1 opiekun domu, 3 opiekunów, 3 specjalistów: psycholog, terapeuta zajęciowy, masażysta	
6.	Rozwój grup wsparcia	<p>TPD OM w Wieruszowie: Funkcjonowanie grupy wsparcia przy WTZ. Członkami grupy byli uczestnicy WTZ, którzy podjęli pracę, osoby oczekujące na wolne miejsca w WTZ lub uczące się w szkołach ponadgimnazjalnych i wyższych. Działalność grupy wsparcia dotyczy przede wszystkim terapii społecznej, porad, konsultacji specjalistycznych szkoleń.</p> <p>SI KOS w Wieruszowie: Funkcjonowanie grupy wsparcia przy SI KOS. Członkami grupy wsparcia są osoby niepełnosprawne, które zakończyły uczestnictwo w WTZ, podjęły pracę lub osoby oczekujące na pracę w ZAZ lub na otwartym rynku pracy. Działalność grupy wsparcia dotyczy przede wszystkim terapii społecznej, porad, konsultacji specjalistycznych i szkoleń.</p>	1 grupa wsparcia/ 28 osób	
			1 grupa wsparcia/ 28 osób	
Cel 5 Podniesienie jakości usług zdrowotnych dla osób z niepełnosprawnością				
1.	Prowadzenie szkoleń/warsztatów dla personelu medycznego	<p>Powiatowe Centrum Medyczne Sp. z o.o. NZOZ Szpital Powiatowy w Wieruszowie Realizacja szkoleń/warsztatów: - Diagnostowanie i leczenie tkanek miękkich (4 moduły), - Terapia punktów spustowych, - Techniki osteopatyczne w pediatrii, - Neurorehabilitacja z terapią funkcjonalną ręki, - Kinemating taping; - postępowanie diagnostyczno-terapeutyczne w zespołach bólowych kręgosłupa lędźwiowego, - Terapia manualna wg Kaltenborna,</p>	13 kursów/8 osób	
2.	Promocja zdrowia i edukacja prozdrowotna	PCM Sp. z o.o. NZOZ Szpital Powiatowy w Wieruszowie (PCM Szpital Powiatowy w Wieruszowie):		

		<p>-Udział w „Białej Sobocie” w Szpitalu (porady lekarzy)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Konsultacje dermatologiczne, - Konsultacje otolaryngologiczne, - Konsultacje urologiczne, - Konsultacje endokrynologiczne, <p>Źródłem finansowania konsultacji były środki Powiatu Wieruszowskiego i PCM</p> <ul style="list-style-type: none"> - Badania kolonoskopii, finansowane ze środków Ministerstwa Zdrowia, - Program wykrywania raka szyjki macicy, finansowane ze środków NFZ, <p>- Projekt „Damy Radę” współpraca z Fundacją „Razem Zmieniamy Świat”.</p> <p>Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Wieruszowie (PSSE w Wieruszowie):</p> <ul style="list-style-type: none"> -Zorganizowanie w ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia "XIII Powiatowego Festiwalu Piosenki o Zdrowiu". - Konkurs plastyczny dla przedszkolaków pt. „EKO-kreatorzy mody”, - Konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych pt. „Warto dbać o zdrowie, bo..”, - Spotkanie edukacyjne dla dzieci dot. profilaktyki próchnicy, dopalaczy, zbilansowanej diety, aktywności fizycznej, chorób przenoszonych drogą płciową (HIV/AIDS), -Realizowanie Programów prozdrowotnych tj.: <ul style="list-style-type: none"> - projekty profilaktyki antynikotynowej: "Czyste powietrze wokół nas", - Program profilaktyki antynikotynowej -„Bieg po zdrowie”, - Program profilaktyki chorób płuc – „Zadbaj o swoje płuca” - organizację obchodów Światowego Dnia bez Tytoniu i Światowego Dnia Rzucania Palenia, - opublikowanie treści prozdrowotnych na łamach lokalnych mediów oraz na stronie internetowej PSSE w Wieruszowie. <p>- „Profilaktyczny programu w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych” poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - realizację programu pt. "ARS, czyli jak dbać o miłość” (udział szkół ponadgimnazjalnych), - promowanie kampanii społecznej stworzonej przez GIS pt: Melanż”, pokazującej odbiorcom negatywne skutki korzystania z używek. - "Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS" poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - pogadanka profilaktyczna pt. : Żyję z rozwagą !. AIDA to nie dla mnie!” dla młodzieży ze szkoły 	<p>30 osób</p> <p>30 osób</p> <p>40 osób</p> <p>90 osób</p> <p>1 kampania</p> <p>300 osób</p> <p>532 osoby</p> <p>1 projekt</p> <p>1 festiwal/9 szkół/9 przedszkoli/ 181 osób</p> <p>5 spotkań/315 osób</p> <p>23 placówki</p> <p>10 szkół</p> <p>18 szkół</p> <p>1 program/ 658 osób</p> <p>1 program/ 100 osób</p>	
--	--	--	--	--

		<p>ponadgimnazjalnej.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udział w Wojewódzkiej Kampanii Profilaktycznej "Dopalaczom mówimy STOP-wyberamy zdrowie" - Program profilaktyki nadwagi i otyłości „Trzymaj Formę!” - Przeprowadzenie akcji dot. bezpieczeństwa podczas zimowego i letniego wypoczynku poprzez zamieszczenie informacji prozdrowotnych w lokalnych mediach oraz organizację spotkań edukacyjnych z zakresu: <ul style="list-style-type: none"> - profilaktyki uzależnień ze szczególnym uwzględnieniem szkodliwości palenia tytoniu i zażywania substancji psychoaktywnych w tym dopalaczy, - profilaktyki chorób zakaźnych (grypa, choroby przenoszone przez kleszcze), - promowania racjonalnej diety i aktywności fizycznej, - udzielania pomocy przedmedycznej. - Zamieszczanie w prasie artykułów, widniejące informacje profilaktyczne na stronie internetowej oraz ulotki przesyłane do ośrodków zdrowia, zakładów pracy i placówek oświatowych. 	<p>5 szkół</p> <p>1038 osób/21</p> <p>152 osoby</p>	
3.	Prowadzenie rehabilitacji i innych usług medycznych	<p>PCM Szpital Powiatowy w Wieruszowie:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Prowadzenie rehabilitacji dla osób dorosłych i dzieci. -Prowadzenie punktu ortopedycznego <p>DWD w Głazie:</p> <p>Prowadzenie rehabilitacji dla osób dorosłych i dla dzieci</p>	<p>240 osób niepełnosprawnych</p> <p>151 osoby (75 os. Ze środków PFRON)</p>	
4.	Zabezpieczenie potrzeb w zakresie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz sprzęt rehabilitacyjny	<p>PCPR w Wieruszowie:</p> <p>Dofinansowanie ze środków PFRON:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych; - sprzętu rehabilitacyjnego; <p>TPD OM w Wieruszowie:</p> <p>Udostępnianie osobom z różnymi niepełnosprawnościami używanego sprzętu rehabilitacyjnego w ramach funkcjonującej przy WTZ w Wieruszowie wypożyczalni.</p>	<p>116 wniosków na kwotę 111.492,74 zł</p> <p>9 wniosków na kwotę 17.631,50 zł</p> <p>3 osoby</p>	

PODSUMOWANIE

Przedstawiony materiał z realizacji „Powiatowego Programu Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wieruszowskim na lata 2016-2021” opracowano na podstawie zebranych informacji z jednostek z terenu powiatu wieruszowskiego, zaangażowanych w jego realizację.

W zakresie **Celu 1 tj. Zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat osób z niepełnosprawnościami** realizowano następujące zadania:

PCPR w Wieruszowie przygotowywało i rozpowszechniało ulotki informacyjne na temat zadań z zakresu rehabilitacji społecznej oraz programów PFRON.

Z przekazanych informacji przez jednostki funkcjonujące na terenie powiatu wynika, iż 16 stron internetowych było nadal dostosowanych do potrzeb osób z różnymi niepełnosprawnościami

Na terenie powiatu organizowano: imprezy kulturalno- sportowo-artystyczne dla osób z niepełnosprawnością, promujące umiejętności w/w osób, zapobiegające społecznej izolacji (łącznie 50 imprez różnego rodzaju, w tym m.in.: festynów, wystaw, imprez okolicznościowych, turniejów, zawodów sportowych) W tym zakresie organizacje pozarządowe z terenu powiatu tj. SI KOS w Wieruszowie, TPD OM w Wieruszowie, Stowarzyszenie „Rodzina” organizowały m.in.: imprezy integracyjne, w których uczestniczyły osoby z niepełnosprawnością, ich otoczenie, społeczność lokalna, np.: III Ogólnopolski Integracyjny Bieg Uliczny, Impreza Integracyjna „Twórczość-Terapia-Sukces”. Ponadto imprezy integracyjne organizowane były przez ŚDS w Osieku z filią w Czastarach i Chróście, Dom Pomocy Społecznej w Chróście Wsi. Wszystkie miały na celu włączenie społeczne niepełnosprawnych mieszkańców powiatu.

Na terenie powiatu organizowano spotkania informacyjne dla osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów. Realizatorami w/w spotkań były Stowarzyszenia: tj. TPD OM w Wieruszowie, SI KOS w Wieruszowie, Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku z filią w Czastarach i Chróście oraz Dom Pomocy Społecznej w Chróście Wsi. W 2018 r. zorganizowano łącznie 15 spotkań.

Osoby pracujące na rzecz osób z niepełnosprawnością oraz opiekunowie faktyczni w/w osób podnosiły swoje kwalifikacje. Spośród pracowników podnoszących kwalifikacje zawodowe była to głównie kadra pedagogiczna ze szkół z terenu powiatu wieruszowskiego, jak również DPS, ŚDS – ów, TPDOM w Wieruszowie, SI KOS w Wieruszowie, PCPR w Wieruszowie.

W roku sprawozdawczym ponad 202 osoby uczestniczyły w ok. 19 różnych formach doszkalania (tj. szkoleniach zewnętrznych i wewnętrznych, warsztatach, spotkaniach, konferencjach, wizytach studyjnych, studiach podyplomowych). Ważnym elementem było przeszkolenie 2 osób z PCPR w Wieruszowie w zakresie obsługi systemu SOW tj. Systemu Obsługi Wsparcia ze środków PFRON oraz 11 osób w kierunku Trenera Pracy (pracownicy SI KOS, TPD OM, PUP w Wieruszowie oraz PCPR w Wieruszowie).

PCPR w Wieruszowie opracowywało informacje na temat programów PFRON tj. „Aktywny Samorząd” i Wyrównywanie Różnic Między Regionami III”, rozdysponowało informacje dotyczące ulg i uprawnień przysługujących osobom z niepełnosprawnością.

W zakresie osiągnięcia **celu 2 „Zapewnienie odpowiedniej edukacji dzieciom i młodzieży z różnymi niepełnosprawnościami”** zadanie nadal realizowały placówki oświatowe tj. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Wieruszowie, Zespół Szkół Ogólnokształcących im. M. Kopernika w Wieruszowie, Zespół Szkół Rolniczych im. W. Baranowskiego w Lututowie, Zespół Szkół w Tyblach, Szkoła Podstawowa nr 2 im. J. Piłsudskiego oraz PPP w Wieruszowie,

Prowadzono pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla dzieci z niepełnosprawnościami. Placówki świadczyły wsparcie dla uczniów z niepełnosprawnością m. in. nauczanie indywidualne, pomoc psychologiczno-pedagogiczną, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia edukacyjno-terapeutyczne. Najszerszy zakres usług oferował dzieciom z niepełnosprawnością Zespół Szkół w Tyblach i Szkoła Podstawowa nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Wieruszowie ponieważ oprócz w/w pomocy w placówce dzieci mogły skorzystać z rehabilitacji, zajęć z zakresu integracji sensorycznej lub terapii przez sztukę.

PPP w Wieruszowie świadczyła pomoc ukierunkowaną na diagnozowanie, opiniowanie i orzekanie dzieci do różnych form kształcenia oraz na potrzeby Komisji ds. orzekania o niepełnosprawności w Sieradzu. W 2018 r. wydano 48 orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego i 12 opinii o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka. W PPP w Wieruszowie prowadzono zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka, w tym pomoc w formie: rehabilitacji

ruchowej i lekarskiej, indywidualną terapię logopedyczną, pedagogiczną, przeprowadzano diagnozy psychologiczno- pedagogiczno-logopedyczne.

W roku sprawozdawczym udzielono łącznie ok. 371 porad psychologicznych i pedagogicznych. Kadra pedagogiczna tj. 135 osób uczestniczyła w łącznie 11 formach podnoszących wiedzę z zakresu niepełnosprawności, były to głównie szkolenia. Kadra pedagogiczna podnosiła swoje kwalifikacje poprzez ukończenie studiów podyplomowych z oligofrenopedagogiki. W 2018 r. na terenie powiatu wierszowskiego dzieci z niepełnosprawnością uczyły się zarówno w klasach ogólnodostępnych jak i integracyjnych.

W roku 2018 dostosowano budynek Szkoły Podstawowej w Galewicach dla potrzeb dzieci niepełnosprawnych.

W zakresie osiągnięcia **celu 3 „Zwiększenie aktywności zawodowej wśród osób z niepełnosprawnością”** zadania realizowały głównie: PUP w Wieruszowie, TPD OM w Wieruszowie, SI KOS w Wieruszowie.

Ważnym elementem w zakresie osiągnięcia w/w celu było utworzenie nowych miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnością, utworzono 8 miejsc pracy w ramach staży, 2 miejsca w ramach prac interwencyjnych, 2 miejsca w ramach prac społecznie użytecznych i 1 miejsce w ramach robót publicznych. W roku sprawozdawczym z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej skorzystało 19 osób z niepełnosprawnością. Poradnictwo to realizowane było przez PUP w Wieruszowie.

W 2018 r. na terenie powiatu wierszowskiego kontynuowały działalność dwa podmioty ekonomii społecznej tj. Spółdzielnia socjalna „Green Service”, która mieści się w Wieruszowie na ul. Sportowej 4 (spółdzielnia utworzona została w 2016 roku przez SI KOS w Wieruszowie i Miasto i Gminę Wieruszów, zatrudnia 1 osobę z niepełnosprawnością, świadczy usługi w zakresie pielęgnacji terenów zielonych i porządkowych) oraz Przedsiębiorstwo Społeczne (utworzone w 2016 roku przez TPD OM w Wieruszowie, w projekcie tym zatrudniona została 1 osoba). TPD OM w Wieruszowie nadal prowadzi działalność w zakresie szycia materiałów reklamowych, takich jak torby, plecaki z nadrukiem, jak również zajmuje się wyprawkami niemowlęcymi z logo gminy Wieruszów.

W 2018 r. na terenie powiatu nadal funkcjonował utworzony w 2014 r. Zakład Aktywności Zawodowej, który zatrudniał 32 osoby z niepełnosprawnością w stopniu znacznym i umiarkowanym. PUP w Wieruszowie organizował i finansował usługi i instrumenty rynku pracy.

Ponadto w ramach aktywizacji osób niepełnosprawnych Powiat Wieruszowski na podstawie złożonego wniosku TPD OM w Wieruszowie przystąpił do realizacji nowego programu PFRON „**Zajęcia klubowe w WTZ**” (w woj. łódzkim tylko 2 powiaty przystąpiły do realizacji w/w programu, w tym Powiat Wieruszowski). TPD OM w Wieruszowie zajęcia klubowe tj. rehabilitację, terapię społeczną, konsultacje specjalistyczne, arteterapię, terapię psychologiczną prowadzi od 2.07 2018 r. W zajęciach udział wzięło 15 osób z niepełnosprawnością. Przy WTZ w Wieruszowie działała grupa oczekujących na przyjęcie do zajęć klubowych. Na zajęcia klubowe w 2018 r. wydatkowano środki PFRON w wysokości 22.496,44 zł. Zadanie planowane jest do realizacji również w roku 2019.

W zakresie osiągnięcia **celu 4 „Zwiększenie uczestnictwa osób z niepełnosprawnością w życiu społecznym”** w roku sprawozdawczym podejmowano działania polegające na likwidacji barier architektonicznych i transportowych dla osób z niepełnosprawnością. W ramach „Programu Wyrównywanie Różnic Między Regionami III” Gmina Wieruszów na rzecz Szkoły Podstawowej nr 2 w Wieruszowie otrzymała dofinansowanie ze środków PFRON do zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych w wysokości 76.800 zł (w tym 1.152 zł kosztu obsługi). Ponadto Powiat Wieruszowski z w/w Programu pozyskał środki PFRON na zakup mikrobusu przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnością dla ŚDS w Osieku z filią w Czastarach i Chróście w wysokości 75.054,60 zł.

W 2018 r. Powiat Wieruszowski/PCPR w Wieruszowie, Gmina Wieruszów/Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieruszowie, Gmina Bolesławiec/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu, Gmina Lututów/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lututowie , TPD

OM w Wieruszowie, SI KOS w Wieruszowie kontynuowały realizację pierwszego na terenie powiatu projektu partnerskiego „Centrum Usług Społecznych w powiecie wieruszowskim”. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Całkowity koszt projektu: 3.447.915,66 zł, w tym pozyskane dofinansowanie: 3.101.112,69 zł. Okres realizacji projektu to: 1.11.2017 r. – 30.09.2020 r. W ramach projektu w 2018 r. uruchomiono usługi opiekuńcze w Dziennym Domu Pomocy w Hucie. Usługę realizuje Gmina Lututów/GOPS w Lututowie. DDP zabezpiecza 15 miejsc dla niesamodzielnych mieszkańców gminy Lututów. Podopieczni korzystają z usług Domu od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, mają zapewniony dowóz oraz wyżywienie (śniadanie, obiad, podwieczorek). Podopieczni mogą liczyć na wsparcie opiekuna Domu, 3 opiekunek oraz specjalistów: masażysty, psychologa oraz terapeutę zajęciowego. Ponadto w ramach w/w projektu TPD OM w Wieruszowie uruchomiło usługi asystenckie w miejscu zamieszkania. Usługi świadczone były przez 5 asystentów osobistych osób niepełnosprawnych, 2 asystentów osób niepełnosprawnych. Ich pracę wspomagało 2 wolontariuszy. W 2018 r. z usług asystenckich skorzystało 13 osób z niepełnosprawnością. W ramach usługi zapewniono wyżywienie (1 posiłek). W roku sprawozdawczym SI KOS w Wieruszowie rozpoczął prace przygotowawcze (remont budynku przy ul. Ludwika Waryńskiego 8 w Wieruszowie) zmierzające do uruchomienia na terenie powiatu wieruszowskiego mieszkalnictwa wspomaganego (1 mieszkania treningowego dla 3 osób niepełnosprawnych oraz 2 wspieranych dla 6 osób niesamodzielnych). W 2019 r. PCPR w Wieruszowie zaplanował uruchomienie grupowego poradnictwa specjalistycznego dla opiekunów faktycznych niesamodzielnych uczestników projektu. Projekt koordynowany jest przez PCPR w Wieruszowie.

Ponadto w zakresie usług asystenckich na terenie powiatu zatrudnionych było czterech asystentów osoby niepełnosprawnej, jedna osoba w DPS Chróscin Wieś oraz trzy osoby w ŚDS w Osieku z filią w Czastarach i Chróscinie.

W zakresie rozwijania wsparcia dla osób z niepełnosprawnością funkcjonowały dwie grupy wsparcia, w tym jedna utworzona przez TPD OM w Wieruszowie oraz druga przez SI KOS w Wieruszowie. Wsparciem zostało objętych 56 osób z niepełnosprawnością.

W zakresie osiągnięcia celu 5 **„Podniesienie jakości usług zdrowotnych dla osób z niepełnosprawnością”** zadanie realizowało:, PCM Szpital Powiatowy w Wieruszowie, PSSE w Wieruszowie i TPD OM w Wieruszowie, PCPR w Wieruszowie, DWD w Głazie. W 2018 r. podejmowano działania ukierunkowane na promocję zdrowia, szkolenia dla personelu medycznego, edukację prozdrowotną, zabezpieczenie potrzeb mieszkańców powiatu w zakresie rehabilitacji, innych usług medycznych, potrzeb dotyczących zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz sprzęt rehabilitacyjny.

W roku sprawozdawczym PSSE w Wieruszowie zorganizowała XIII Festiwal dotyczący obchodów Światowego Dnia Zdrowia. Realizowano 10 programów prozdrowotnych oraz 5 spotkań edukacyjnych dla dzieci. Publikowano treści prozdrowotne na łamach lokalnych mediów, na stronie internetowej PSSE w Wieruszowie.

PCM Szpital Powiatowy w Wieruszowie prowadził rehabilitację dla osób dorosłych i dzieci, z której skorzystało łącznie 240 osób. Rehabilitację prowadził też DWD w Głazie (skorzystało z niej 151 osób, w tym 75 osób ze środków PFRON). Ponadto PCM w Wieruszowie prowadził punkt ortopedyczny.

PCPR w Wieruszowie w roku sprawozdawczym dofinansował ze środków PFRON środki pomocnicze i przedmioty ortopedyczne (116 wniosków) oraz sprzęt rehabilitacyjny (9 wniosków). Ponadto w zakresie zabezpieczenia potrzeb w zakresie zaopatrzenia mieszkańców powiatu w sprzęt rehabilitacyjny TPD OM w Wieruszowie udostępniło 3 osobom z niepełnosprawnością różnego rodzaju używany sprzęt rehabilitacyjny, dostępny w wypożyczalni przy WTZ w Wieruszowie.

Z analizy powyższego materiału wynika, iż w okresie sprawozdawczym na terenie powiatu wieruszowskiego, w ramach możliwości finansowych, podejmowano większość działań

wynikających z w/w Programu, a przyczyniających się do osiągnięcia celu głównego Programu tj: „Rozwój i doskonalenie systemu wsparcia na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców powiatu wieruszowskiego sprzyjającego ich włączeniu społecznemu”. W 2018 r. podjęto pierwsze kroki w kierunku uruchomienia na terenie powiatu wieruszowskiego usług trenera pracy, poprzez przeszkolenie 11 osób w w/w kierunku (pracownicy SI KOS, TPD OM w Wieruszowie, PCPR w Wieruszowie, PUP w Wieruszowie). Duży wpływ na realizację działań wynikających z Programu ma projekt partnerski Centrum Usług Społecznych w powiecie wieruszowskim. Dzięki pozyskanym na realizację projektu środkom finansowym na terenie powiatu wieruszowskiego mają szansę powstać pierwsze mieszkania wspierane, treningowe, powstał Dzienny Dom Pomocy w Hucie, niesamodzielnymi mieszkańcy powiatu wieruszowskiego mogą korzystać z usług asystenckich i opiekuńczych w miejscu zamieszkania w szerszym zakresie.

KIEROWNIK POWIATOWEGO
CENTRUM POMOCY RODZINIE
w Wieruszowie

Elżbieta Ochocka
mgr Elżbieta Ochocka

8.04.2019

